
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 декабря 2012 г. N 1073-П 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ В ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ 

 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об 

утверждении Правил установления и определения нормативов потребления 

коммунальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 

2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов" Правительство Ямало-Ненецкого 

автономного округа постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальной услуги по 

газоснабжению для приготовления пищи и (или) подогрева воды в жилых помещениях, 

для отопления жилых помещений, определенные расчетным методом и в соответствии с 

требованиями к качеству коммунальных услуг, предусмотренными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 18 апреля 2007 года N 182-А "О нормативах потребления газа 

населением в Ямало-Ненецком автономном округе". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Мискевича Е.В. 

 

Губернатор 

Ямало-Ненецкого автономного округа 

Д.Н.КОБЫЛКИН 

 

 

 

 

 

Утверждены 

постановлением Правительства 

Ямало-Ненецкого автономного округа 

от 18 декабря 2012 года N 1073-П 

 
НОРМАТИВЫ 

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ 

ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ПИЩИ И (ИЛИ) ПОДОГРЕВА ВОДЫ 

В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ, ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, 

ОПРЕДЕЛЕННЫЕ РАСЧЕТНЫМ МЕТОДОМ 

И В СООТВЕТСТВИИ С ТРЕБОВАНИЯМИ 

К КАЧЕСТВУ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫМИ НОРМАТИВНЫМИ ПРАВОВЫМИ АКТАМИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

1. Природный газ 

 
     Наименование        Приго-      Подогрев горячей воды      Отопление 

consultantplus://offline/ref=F62BE6D78190D14834E2851A6009DFAC9F220C094969E9328E8C8DBFD710FBC12AF519C1F0P4E
consultantplus://offline/ref=F62BE6D78190D14834E2851A6009DFAC9F23060F4E67E9328E8C8DBFD7F1P0E
consultantplus://offline/ref=F62BE6D78190D14834E2851A6009DFAC9F220A0B4E63E9328E8C8DBFD7F1P0E
consultantplus://offline/ref=F62BE6D78190D14834E29B17766588A1982A50034E69E16CD6D3D6E28019F196F6PDE


    муниципального      

      образования       

товление 

  пищи   

 (м3 на  

человека 

в месяц) 

       с        

использованием  

газового водо-  

  нагревателя   

(м3 на человека 

   в месяц)     

при отсутствии 

газового водо- 

 нагревателя   

    (м3 на     

   человека    

   в месяц)    

  жилых   

помещений 

(м3 на м2 

в месяц)  

           1               2            3              4            5     

Город Салехард           15,96        23,11           7,87         3,4    

Город Губкинский         14,78        21,41           7,29       

Город Лабытнанги         14,78        21,41           7,29        8,01    

Город Новый Уренгой      14,78        21,41           7,29        3,02    

Город Ноябрьск           15,68        23,27           7,92        4,43    

Надымский район          14,78        21,41           7,29       

Красноселькупский район  14,78        21,41           7,29       

Приуральский район       14,78        21,41           7,29        6,69    

Пуровский район          15,38        22,27           7,59        7,99    

Тазовский район          14,78        21,41           7,29        6,78    

Шурышкарский район       14,78        21,41           7,29       

Ямальский район          14,78        21,41           7,29       

 

2. Сжиженный углеводородный газ 

 
     Наименование       

    муниципального      

      образования       

Пригото- 

 вление  

  пищи   

 (кг на  

человека 

в месяц) 

    Подогрев горячей воды      Отопление 

  жилых   

помещений 

(кг на м2 

в месяц)  

       с        

использованием  

газового водо-  

  нагревателя   

(кг на человека 

   в месяц)     

при отсутствии 

газового водо- 

 нагревателя   

    (кг на     

  человека в   

    месяц)     

           1               2            3              4            5     

Город Салехард            4,58        10,00           3,51        2,44    

Город Губкинский          4,58        10,00           3,51       

Город Лабытнанги          4,58        10,00           3,51        6,16    

Город Новый Уренгой       4,58        10,00           3,51        2,34    

Город Ноябрьск            4,58        10,00           3,51        3,22    

Надымский район           4,58        10,00           3,51       

Красноселькупский район   4,58        10,00           3,51       

Приуральский район        4,58        10,00           3,51        5,18    

Пуровский район           4,60        10,06           3,53        5,98    

Тазовский район           4,58        10,00           3,51        5,25    

Шурышкарский район        4,58        10,00           3,51       

Ямальский район           4,58        10,00           3,51       

 

 
 

 


